Se han conservado otros escritos suyos

LXXXVII

Caesarius Arelatensis urbis episcopus, vir sanctitate et virtutibus celebris, scripsit egregia et grata et valde monachis necessaria opuscula. 'De gratia' quoque 'et libero arbitrio' edidit testimoniis Divinarum Scripturarum et sanctorum Patrum indicibus munita, ubi docet nihil hominem proprio arbitrio vel aliquid boni agere posse nisi eum divina gratia praevenierit. Quod opus etiam Papa Felix per suam epistolam roboravit et latius promulgavit. Floruit hic eo tempore quo et Faustus, Anastasio rempublicam gubernante.

LXXXVIII

Servus Dei episcopus scripsit adversum eos qui dicunt Christum in hac vita degentem non vidisse carnis oculis Patrem, sed post resurrectionem ex mortuis et ascensionem in caelos, cum translatus est in gloriam Dei Patris, profectus scilicet ei dantes et remunerationem martyrii; in qua Scriptura ostendit, et disputatione sua et Sanctarum

que no quiero mencionar porque no los he leído.

Se lo considera, con razón, un excelente maestro.

Más tarde, escribió una epístola exhortando al temor de Dios y al cumplimiento de la penitencia con entereza de ánimo, dirigida a Félix, prefecto del pretorio, un hombre religioso de dignidad patricia, hijo del cónsul Magno.

Capítulo LXXXVII

Cesáreo, obispo de la ciudad de Arles, hombre reconocido por su santidad y sus virtudes, compuso unos excelentes y amenos tratados de gran utilidad para los monjes. Escribió *Acerca de la gracia y el libre albedrío*, basándose en testimonios de las Escrituras y argumentos de los Padres, donde afirma que el hombre no puede hacer nada bueno si su libre albedrío no es precedido por la gracia divina. El papa Félix avaló esta obra por medio de una carta y la difundió en latín. Floreció en el mismo momento que Fausto, durante el reinado de Anastasio.

Capítulo LXXXVIII

El obispo Servus Dei escribió contra aquellos que dicen que Cristo no ha visto al Padre durante esta vida y con los ojos de su carne, sino luego de la resurrección de entre los muertos y la ascensión a los cielos, cuando fue llevado a la gloria de Dios Padre y a modo de recompensa por su martirio. En esta obra muestra, a

Scripturarum testimoniis, Dominum Iesum ab ipso eius conceptu per Spiritum Sanctum factum et partu ex Virgine, quod Deus verus in homine vero ipse quoque Homo Deus factus natus est, semper carnis suae oculis et Patrem vidisse et Spiritum Sanctum per specialem et unitam Dei et hominis societatem.

LXXXIX

Victorius, homo natione Aquitanicus, calculator scrupulosus, invitatus a sancto Hilario, urbis Romae episcopo, composuit *Paschalem recursum* indagazione cautissima post quattuor priores qui composuerunt, id est Hippolytum, Eusebium, Theophilum et Prosperum, et pertendit annorum seriem usque ad annum quingentesimum tricesimum secundum, ita ut quingentesimo tricesimo tertio anno reincipiat paschalis sollemnitas, eodem mense et die eademque luna qua primo passionis ac resurrectionis Dominicae anno facta est.

XC

Theodoretus, Cyriae civitatis episcopus (a Cyro enim, rege Persarum, condita servat hodieque apud Syriam nomen auctoris), scripsisse dicitur multa; ad meam tamen notitiam ista sunt quae venerunt: *De incarnatione Domini* adversum Eutychem presbyterum et Dioscorum, Alexandriae episcopum, qui humanam in Christo carne fuisse negant, scripta fortia, per quae confirmat et ratione et testimoniis

través de su argumentación y de los testimonios de las santas Escrituras, que Jesús, simultáneamente concebido por el Espíritu santo y parido por la Virgen, porque Dios está en el hombre y el Hombre ha nacido hecho Dios, ha visto siempre al Padre y al Espíritu santo con los ojos de su carne, gracias a una especial asociación entre Dios y el hombre.

Capítulo LXXXIX

Victorio, hombre originario de Aquitania, evaluador minucioso, escribió acerca del *Retorno pascual*, a instancias de Hilario, obispo de Roma, retomando el trabajo de Hipólito, Eusebio, Teófilo y Próspero y estableciendo un intervalo de quinientos treinta y dos años, al término del cual la solemnidad pascual vuelve a tener lugar en el mismo día, el mismo mes y la misma luna en que se produjeron por primera vez la pasión y la resurrección del Señor.

Capítulo XC

Teodoreto, obispo de la ciudad de Ciro (fundada por Ciro, rey de los persas, conserva hasta hoy, en Siria, el nombre de su fundador), ha escrito numerosas obras, según dicen. De ellas, conozco un texto vigoroso *Sobre la encarnación del Señor*, contra el sacerdote Eutiques y el obispo de Alejandría, Dióscoro, que niegan la existencia de carne verdadera en Cristo, por medio del cual muestra –

Scripturarum ita illum veram maternas substantias carnem habuisse, quam ex matre Virgine sumpsit, sicut et veram deitatem, quam aeterna nascibilitate Deo Patre gignente ipse nascendo accepit, et decem *Historiae ecclesiasticae* libri, quos imitatus Eusebium Caesariensem conscripsit, incipiens a fine librorum Eusebii usque ad suum tempus, id est, a vicennialibus Constantini usque ad imperium Leonis senioris, sub quo et mortuus est.

XCI

Gennadius, Constantinopolitanae ecclesiae pontifex, vir lingua nitidus et ingenio hater, tam dives ex lectione antiquorum fuit, ut *Danielem prophetam* ex integro ad verbum commentatus exponeret. *Homilias* etiam multas composuit.

Moritur Leone seniore imperium tenente.

XCII

Theodolus, presbyter in Coelesyria, multa conscribere dicitur, sed ad me liber eius venit quem *De consonantia Divinae Scripturae* composuit, id est, Veteris et Novi Testamenti, adversum antiquos haereticos qui propter differentiam praeceptorum vel caerimoniarum alium Veteris Testamenti Deum dixerunt, alium Novi. In quo ostendit dispensationis fuisse unius eiusdemque Dei, auctoris utriusque Scripturae, ut alia per